
Dodatek č. 11
ke Smlouvě o péči o zeleň na území 

ve vlastnictví statutárního města Mostu 
ě. 10/13/2011

1. Statutární město Most
zastoupeno
IČO
DIČ
sídlo
bankovní spojení

primátorem města Mgr. Janem Paparegou
00266094
CZ00266094
Most, Radniční 1, PSČ 434 69

(dále jen „objednatel“)

a

2. Technické služby města Mostu a.s.
zastoupena : předsedou představenstva MUDr. Sášou Štemberou

IČO
DIČ

místopředsedou představenstva Tomášem Kubalem
64052265
CZ64052265

sídlo : Most - Vele budíce, Dělnická 164, PSČ 434 01
bankovní spojení : 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
oddíl B, vložka 771

(dálejen „zhotovitePj
dohodli se dnes takto:

čil

1.1 Obě strany shodně konstatují, že mezi nimi byla uzavřena shora uvedená smlouva 
o péči o zeleň na území ve vlastnictví statutárního města Mostu (dále jen „ smlouva “).

1.2 Obě strany se dohodly, že se od nabytí účinnosti tohoto dodatku smlouva mění takto:

v článku II smlouvy - bod 2.7 z dodatku č. 9 (ev. č. 61/13/2017) se zrušuje 
a nahrazuje se textem:

2.7 Orientační přehled travnatých ploch rozdělených do tří intenzitních tříd tvoří přílohu č. 24 
k této smlouvě.

v článku XIV smlouvy - bod 14.1 z dodatku č. 9 (ev. č. 61/13/2017) se zrušuje 
a nahrazuje se textem:

14.1 Přehled jednotlivých základních úkonů při údržbě zeleně a jejich minimální četnost je 
součástí Přílohy č. 25 - Rozsah služeb včetně ocenění.



v článku XV smlouvy - bod 15.2 z dodatku č. 9 (ev. č. 61/13/2017) se zrušuje 

a nahrazuje se textem:

Cena za provádění péče o zeleň na území ve vlastnictví objednatele pro rok 2019 se sjednává
takto:

Služba Cena v Kě s DPH
1. Údržba trávníků 32.396.795

- celoroční údržba travnatých ploch 31.950.362
- ostatní údržba travnatých ploch 446.433

2. Údržba dřevin 11.343.884
- sezónní údržba dřevin 4.704.901
- řez dřevin 6.638.983

3. Údržba okrasných záhonů 2.881.437
- celoroční údržba okrasných záhonů 2.691.502
- rekonstrukce okrasných výsadeb 189.935

4. Okrasné květinové stojany a okrasné nádoby na sloupech 
veřejného osvětlení 391.858

5. Chemické ošetření porostů 202.984
6. Zajištění výzdob při akcích města 150.040
7. Služby - přejímky ploch, sítě 48.000
8. Údržba zeleně mateřských, základních škol a střediska 

volného času 1.035.002

Cena CELKEM 48.450 000

v článku XX smlouvy - bod 20.7 z Dodatku č. 9 (ev. č. 61/13/2017) se zrušuje 
a nahrazuje se textem:

Nedílnou součástí je:
Příloha č. 3 - Seznam lokalit s živými ploty,
Příloha č. 4 - Seznam lokalit růžových záhonů, lokalit letničkových a dvouletkových záhonů 

a lokalit trvalkových záhonů,
Příloha č. 5 - Seznam lokalit napadených klíněnkou jírovcovou,
Příloha č. 6 - Seznam lokalit pro umístění pyramidálních stojanů a okrasných nádob 

na sloupy veřejného osvětlení,
Příloha č. 8 - Provádění kontrol u vybraných služeb,
Příloha č. 9 - Plná moc,
Příloha č. 24 - Orientační přehled travnatých ploch,
Příloha č. 25 - Rozsah služeb včetně ocenění.

1.3 V dalším zůstává smlouva nezměněna.

2



ČI. II

1. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou za 
splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v tomto dodatku uvedenou či 
naposledy písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení zmaří 
nebo si ji v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne vypravení písemnosti.

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby dodatek, jakož i smlouva byla vedena 
v evidenci smluv vedené statutárním městem Most, která bude přístupná dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a která 
obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení tohoto dodatku a 
smlouvy a datum jejího uzavření. Údaji o smluvních stranách se u fyzických osob rozumí 
zejména údaj o jménu, příjmení, datu narození a místě trvalého pobytu.

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

4. V případě, že některé ustanovení tohoto dodatku nebo smlouvy je nebo se stane neúčinné, 
zůstávají ostatní ustanovení účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení 
ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a 
smyslu ustanovení původního, neúčinného. Smluvní strany sjednávají, že veškeré spory z 
tohoto dodatku a smlouvy budou řešit primárně dohodou.

5. Smluvní strany sjednávají, že od účinnosti tohoto dodatku se řídí práva a povinnosti 
smluvních stran zejména zák. č. 89/2012 Sb., Občanským zákoníkem, v platném znění, a 
dalšími obecně závaznými právními předpisy.

6. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží zhotovitel 
a jeden stejnopis obdrží objednatel a nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2019 nebo dnem zveřejnění 
v registru smluv, podle toho, která skutečnost nastane později. Jakákoliv změna smlouvy je 
neplatná, pokud nemá písemnou formu v podobě číslovaného dodatku.

7. Ostatní ustanovení smlouvy o péči o zeleň na území ve vlastnictví statutárního města Mostu 
č. 10/13/2011 ze dne 11.1. 2011 ve znění platných dodatků jsou nedotčena a tímto dodatkem 
se nemění.

8. Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že dodatek v souladu s tímto zákonem uveřejní 
objednatel, a to nejpozději do 15 pracovních dnů od podpisu smlouvy. V případě nesplnění 
tohoto ujednání může uveřejnit dodatek v registru zhotovitel.

9. Po uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel do datové schránky/e-mailem potvrzení 
od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf označeno 
uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní 
strany se dohodly, že zhotovitel nebude, kromě potvrzení o uveřejnění dodatku v registru 
smluv od správce registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informován.

3



10. Smluvní strany po řádném přečtení této dohody a seznámení se s jejím obsahem 
prohlašují, že je jim znám jeho smysl a účel, že tento odpovídá projevu jejich vůle a že k němu 
přistupují svobodně a vážně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

V Mostě, dne:
17. 12. 2018 V Mostě - Velebudicích: U 12. 2018

4



Příloha č. 24

Orientační přehled travnatých ploch

První intenzitní třída (dále 1. IT) 26,6796 ha

Druhá intenzitní třída ídále 2. IT) - sídlištní zeleň 168,9109 ha

Druhá intenzitní třída ídále 2. IT) - příměstská zeleň 46,4099 ha

Třetí intenzitní třída ídále 3. IT) 58,9388 ha

Trávníkv v objektech MŠ 4,9466 ha

5



Příloha č. 25

Rozsah služeb včetně ocenění

1. Ošetřování trávníků

Služba M.j. Výměra
Počet
úkonů
ročně

Cena v Kč 
vč. DPH Poznámka

Celoroční údržba travnatých ploch Kč 31.950.362

paušální cena za 
soubor činností 

úhrada 1/10 měsíčně 
z celkové ceny 

služby v měsících III 
-XII

- seč trávníků 1. IT m2 266 796
sezónní údržba na výšku 
porostu 15cm, předpokl. 

počet sečí 7

- seč trávníků 2. IT - sídlištní zeleň m2 1 689 109
sezónní údržba na výšku 
porostu 20cm, předpokl. 

počet sečí 7

- seč trávníků 2. IT - přimést, zeleň m2 464 099
sezónní údržba na výšku 
porostu 35cm, předpokl. 

počet sečí 4
- seč trávníků 3. IT m2 589 388 3
- jarní vyhrabání trávníků m2 1 200 000 1

- podzimní vyhrabání trávníků m2 1 550 000 1

- vyhrabání listí - klínénka m2 3 000 1

- prořezání trávníků vybraných ploch ha 11,5 1
- přihnoj, tráv. (30g/m2) naširoko a ručně 
na výměře 11,5 ha včetně hnojivá NPK t 3,99 1

Ostatní údržba travnatých ploch Kč 446.433 úhrada dle ceníku 
TSmM a.s.

- terénní úpravy, obnova a zakládání 
trávníků
Celkem údržba trávníků 32.396.795

Seznam ploch k provedení prací - prořezávky a přihnojení trávníků:
ulice Radniční: Městské divadlo, akát u Městského divadla a pásy u hotelu Cascade, ulice Jiřího 
z Poděbrad: pod budovou č. p. 1682, tř. Budovatelů: nákupní středisko Rozkvět, park Střed a park na 
konečné (Autoplus II), ulice Moskevská: OD PRIOR a pásy, plocha před Českou poštou a park Mír, 
park pod bl. 401, park pod bl. 505, ulice Jaroslava Haška: park nad bl. 540 a bl. 514, ulice Jana 
Palacha: plocha u učiliště.
Další plochy mohou být určeny konkrétními požadavky objednatele do celkové výměry stanovené 
tabulkou rozsahu služeb.

6



2. Údržba dřevin na pozemcích ve vlastnictví města, vč. ZŠ a SYČ

Služba M. j.
Výměra 
/ počet 

m.j.

Počet
úkonů
ročně

Cena v Kč 
vč. DPH Poznámka

A Sezónní údržba dřevin 4.704.901 úhrada dle 
jednotkových cen

Údržba živých plotů
- výška do 80 cm bm 3 130 2 127.253
- výška nad 80 cm bm 14 471 2 956.042

geomet. tvar. živých plotů 2m 1 893 4 153.924
okopávka dřevin m2 24 000 3 1.733.688
vypletí zah. výsadeb 
s vyčištěním m2 15 000 2 312.543

ošetření dřevin solitérních ks 500 2 50.820
oprava úvazků dřevin ks 300 1 9.402
oprava ukotvení kůlů vč. mater. ks 250 1 43.863
úprava mis s dřevinami ks 111 6 73.172
hnojení dřevin ks 400 1 7.647
výsadba nových keř. skupin ks 800 1 67.566
dovoz do 6km vč. zalití dřevin m3 500 1 323.675
voda 3m 500 1 34.485
výsadba dřevin obv. kmene 14 -16cm ks 100 1 637.186
výsadba dřevin obv. kmene 20cm ks 15 1 143.385
nákup nových mis vč. osazení ks 10 1 30.250

B Rez dřevin 6.638.983

Prořezávky Kč 5.063.712 úhrada dle ceníku 
TSmM a.s.

Kácení dřevin:
- kác. stromů pr. kmene do 20 cm ks 40 1
- kác. stromů pr. kmene do 30 cm ks 30 1
- kác. stromů pr. kmene do 40 cm ks 30 1
- kác. stromů pr. kmene do 50 cm ks 20 1
- kác. stromů pr. kmene do 60 cm ks 10 1
- kác. stromů pr. kmene do 70 cm ks 10 1
Kácení dřevin ztít podnu - bez plošiny:
- kác. stromu ztiž. podm.pr. do 30 cm ks 20 1
- kác. stromu ztiž. podm.pr. do 40 cm ks 10 1
- kác. stromu ztiž. podm.pr. do 50 cm ks 5 1
- kác. stromu ztiž. podm.pr. do 60 cm ks 5 1
- kác. stromu ztiž. podm.pr. do 70 cm ks 3 1
Kácení dřevin ztiž, podm. - s plošinou - b 
mechanismů:
- kác. stromu ztiž. podm.pr. do 20 cm

ez ceny

ks 20 1
- kác. stromu ztiž. podm.pr. do 30 cm ks 10 1
- kác. stromu ztiž. podm.pr. do 40 cm ks 10 1

7



- kác. stromu ztiž. podm.pr. do 50 cm ks 10 1
- kác. stromu ztiž. podm.pr. do 60 cm ks 10 1
- kác. stromu ztiž. podm.pr. do 70 cm ks 10 1

Vodorovné přemístění kmenů - vzdáleno
- průměr kmene do 30 cm

st do 5
ks

km:
100 1

- průměr kmene do 50 cm ks 90 1
- průměr kmene nad 50 cm ks 50 1

Frézování pařezu se zasypáním m2 70 1
Likvidace ost. odpadu z proř. štěpk. m2 500 1
Odstr. nevit, dř.-prům. km. do Went:
- výška do 1 m m2 6 000 1

- výška nad 1 m m2 7 000 1
- výška nad 1 m vč. pařezu 2m 500 1

Průklest stromů:
- průměr koruny do 2 m ks 400 1
- průměr koruny 2-4 m ks 91 1
- průměr koruny 4-6 m ks 50 1

Průklest stromů - s plošinou:
- průměr koruny 2-4 m ks 60 1
- průměr koruny 4-6 m ks 19 1
Řez na čípek - pravidelná údržba:
- průměr koruny do 2 m ks 15 1
- průměr koruny 2-4 m ks 30 1
- průměr koruny 4-6 m ks 20 1
Průklest keřů:
- průměr koruny do 1,5 m ks 5 000 1
- průměr koruny 1,5-3 m ks 6 000 1

Zmlazení keřů:
- průměr koruny do 1,5 m ks 4 000 1
- průměr koruny 1,5-3 m ks 5 500 1

Výkon mechanismů - plošina Kč 1 úhrada dle 
vykázaného výkonu

Řez a tvarování keřových skupin:
- výška do 0,8 m, šíře do 0,8 m m2 7 000 1
- výška nad 0,8 m, šíře do 1,5 m m2 11 000 1
- výška nad 1,5 m, šíře nad 1,5 m m2 5 000 1
- vyhrab, komunál nečistot po zmlazení - 
pomocné práce hod. 450 1

Příměstské lesy* Kč 1.575.271 úhrada dle ceníku 
TSmM a.s.

Celkem údržba dřevin 11.343.884

* Příměstské lesy - tato kapitola bude čerpána dle konkrétních požadavků a skutečných potřeb 
objednatele v daném roce, dle ceníku TSmM a.s.
Rozsah prací u jednotlivých úkonů se může v průběhu roku měnit v závislosti na požadavcích 
objednatele.

8



3. Údržba růží, trvalek, letničck a dvouletek na pozemcích ve vlastnictví města, vč. ZŠ a
SVČ

Služba M. j. Výměra
Počet
úkonů
ročně

Cena v Kč 
vč. DPH Poznámka

A Celoroční údržba okrasných záhonů 2.691.502

Růže Kč 925.408

paušální cena za 
soubor činností 

úhrada 1/9 měsíčně 
z celkové ceny 

služby v měsících
III - XI

Celoroční údržba růžových záhonů
- jarní řez s odhrnutím m2 i 419 1
- jarní řez růží sadových ks 192 1
- jarní řez růží pokryvných m2 1 643 1
- letní řez růží nf 3 419 1
- letní řez růží pokryvných m2 1 643 1
- pletí růží sadových ks 192 3
- pletí růží pokryvných m2 1 643 6
- okopávka růží s vypletím m2 3 419 6
- zimní nakopčení m2 3 419 1
- přihn. růží (vč. CERERJT I00g./m2) m2 5 062 1
- odstranění planých šípků m2 3 419 1

Trvalky Kč 455.756

paušální cena za 
soubor činností 

úhrada 1/9 měsíčně 
z celkové ceny 

služby v měsících
III - XI

Celoroční údržba trvalkových záhonů
- jarní vyčištění m2 2 835 1
- okopávka trvalek m2 2 835 5
- podzimní vyčištění m2 2 835 1
- přihnojení organ, hnojivém (I0lt/m2) 

včetně materiálu m2 2 835 1

Letničky a dvouletky Kč 1.310.338

paušální cena za 
soubor činností 

úhrada 119 měsíčně 
z celkové ceny 

služby v měsících
III - XI

Celoroční údržba letničkových záhonů
- úprava mis s letničkami a 

dvouletkami ks 58 7

- rytí záhonů m2 1 146 2
- uhrabání m2 1 146 2

- výsadba letniček a dvouletek ks 46 000 1

- letničky ks 27 500 1

9



- dvouletky ks 18 500 1

- okopávka a vypletl záhonů m2 1 146 6
- přihnojení org. hnoj. (10lt/m2) m2 1 146 2
- likvidace letniček a dvouletek ks 46 000 1

- voda včetně dovozu a zalití ploch m3 300 1

B Rekonstrukce okrasných výsadeb Kč 189.935 úhrada dle ceníku 
TSmM a.s.

- obnova růžových záhonů Kč 169.400

- rekonstrukce trvalkových záhonů Kč 8.435
- dosadba cibulovin Kč 12.100

Celkem údržba růží, trvalek, letniček a dvouletek 2.881.437

4. Okrasné květinové stojany a okrasné nádoby na sloupy veřejného osvětlení

Služba M.j. Poěet
Poěet
úkonů
ročně

Cena v Kč 
včetně DPH Poznámka

Květinové stojany a pyramidy

- sloupy VO (dvojmísa) ks 44 1 178.402

paušální cena za 
soubor činností, 

úhrada 1/6 měsíčně 
z celkové ceny 

služby v měsících 
V-X

- květinová pyramida ks 5 1 213.456

paušální cena za 
soubor činností, 

úhrada 1/6 měsíčně 
z celkové ceny 

služby v měsících 
V-X

Celkem květinové stojany a pyramidy 391.858

5. Chemické ošetření porostů na pozemcích ve vlastnictví města, vč. ZŠ a SVČ

Služba M. j. Množ.
Počet
úkonů
ročně

Cena v Kč 
včetně DPH Poznámka

Chemické ošetření porostů 202.984 úhrada dle ceníku 
TSmM a.s.

- chemické ošetření porostů proti 
škůdcům a chorobám

- chemické ošetření jírovců proti 
klíněnce jírovcové

- chemické ošetření pařezů proti 
výmladnosti

- chemické ošetření keřových porostů

10



6. Ostatní činnosti spojené s vánoční a májovou výzdobou

Služba M.j. Množ.
Počet
úkonů
ročně

Cena v Kč 
včetně DPH Poznámka

Zajištění výzdob při akcích města
paušální cena za 
soubor činností, 
úhrada v daném 

měsíci plnění
- nákup a dovoz vánočního stromu 
ccal8m včetně instalace a demontáže ks 1 1 53.240

- nákup a dovoz 1 ks vánočního stromu
10 m včetně instalace a demontáže ks 1 1 14.520

- nákup a dovoz 35 malých stromků 2 m ks 1 1 24.200
- pořízení a dovoz chvojí kg 500 1 15.125
- dovoz májky a věnce vč. instalace a 
demontáže ks 1 1 29.040

- nákup a dovoz malých bříz včetně 
nařasení ks 1 1 13.915

Celkem vánoční a májová výzdoba 150.040

7. Služby - přejímky ploch, sítě

Služba M.j. Množ.
počet
úkonů
ročně

Cena v Kč 
včetně DPH Poznámka

Služby - přejímky ploch, sítě* Kč 48.000

*úhrada uvedené roční finanční částky ve výši 48.000 Kč včetně DPH pro zajištění služeb nevýrobního 
charakteru bude realizována ve čtvrtletních platbách, tj. ve výši 12.000 Kč včetně DPH za čtvrtletí.

8 Údržba zeleně MŠ, ZŠ a SVČ

Služba M. j. Množ.
Počet
úkonů
ročně

Cena v Kč 
včetně DPH Poznámka

Celoroční údržba trávníků MS a SVČ Kč 667.969

paušální cena za 
soubor činností, 

úhrada 1/10 měsíčně 
z celkové ceny 

služby v měsících
III - XII

- jarní vyhrabání trávníků 2m 49 466 1
- podzimní vyhrabání trávníků 2m 49 466 1
- seč trávníků 1. IT

2m 49 466 sezónní údržba na výšku porostu 15cm
Terénní úpravy, obnova a zakládání 
trávníků MŠ a SVČ Kč 60.500 úhrada dle ceníku 

TSmM a.s.
Celoroční údržba dřevin MŠ, ZŠ a SVČ
během vegetace Kč 254.871 úhrada dle ceníku 

TSmM a.s.
- údržba živých plotů výška nad 80 cm bm 1 322 2

- okopávka dřevin m2 1 800 3
- pletí dřevin m2 1 800 2

11



Zimní a sezónní údržba dřevin je prováděna v rámci rozpočtu prořezávek dřevin ve městě

Celoroční údržba okrasných záhonů
MŠ, ZŠ a SVČ Kč 51.662

paušální cena za 
soubor činností 

úhrada 1/9 měsíčně 
z celkové ceny 

služby v měsících
III - XI

- jarní řez růží s odhrnutím m 186 1

- letní řez růží 2m 186 1

- okopávka růží s vypletím m2 186 5
- zimní nakopčení m2 186 1
- přihnojení růží (CERERIT 100gr./m2) m2 186 1

- odstranění planých šípků m2 186 1
- jarní vyčištění trvalek m2 100 1

- okopávka trvalek m2 100 5
- podzimní vyčištění trvalek 2m 100 1
- přihnoj, org. hnojivém (10lt/m2) vč. 
materiálu

2m 100 1

Celkem údržba MŠ, ZŠ a SVČ 1.035.002


